
  

UCHWAŁA Nr 19/2013 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO  

„PILSKI REGION GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI" 

 z dnia 12 lutego 2013 roku 

 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) oraz § 11 ust. 2 pkt 17 lit. c Statutu Związku 

Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

z 2012r., poz. 5969) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie, 

do 15 dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia 

opłaty dotyczy. 

§ 2. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami wnosi się na indywidualny rachunek bankowy 

ustalony przez Zarząd Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi" odrębnie dla każdego właściciela nieruchomości. 

2. Informacja na temat rachunku bankowego, o którym mowa w ust. 1 zostanie przekazana 

właścicielom nieruchomości w terminie 14 dni od złożenia pierwszej deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub w treści decyzji określającej 

wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi". 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Zgromadzenia  

Związku Międzygminnego 
„Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi” 
     /-/ Piotr Głowski 

1 



 Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6h ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) [dalej: ucpg] właściciele nieruchomości, o których 

mowa wart. 6c, są obowiązani ponosić na rzecz gminy (odpowiednio na rzecz związku 

międzygminnego), na terenie której są położone ich nieruchomości, opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Jednocześnie art. 61 ucpg stanowi, iż rada gminy (odpowiednio zgromadzenie związku 

międzygminnego) określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, 

częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod 

uwagę warunki miejscowe. 

W związku z powyższą regulacją Zarząd Związku rekomenduje przyjęcie miesięcznej 

częstotliwości poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, co pozwoli 

uniknąć zatorów płatniczych wpływając pozytywnie na sytuację finansową Związku. 

Jednocześnie w ocenie Zarządu Związku płatność opłaty za gospodarowanie odpadami w 

terminach miesięcznych pozwoli uniknąć konieczności jednorazowej zapłaty przez 

właścicieli nieruchomości opłaty stanowiącej wielokrotność miesięcznej stawki opłaty 

określonej w odrębnej uchwale. 

W ocenie Zarządu termin uiszczenia opłaty powinien zostać określony do 10 dnia 

każdego miesiąca, następującego po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. 

Zgodnie z art. 6i ucpg obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi powstaje: 

l) w przypadku nieruchomości, o których mowa wart. 6c ust. l (nieruchomości 

zamieszkałych) - za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje 

mieszkaniec; 

2) w przypadku nieruchomości, o których mowa wart. 6c ust. 2 (nieruchomości 

niezamieszkałych) - za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości powstały 

odpady komunalne. 

Mając na względzie, iż nowy system gospodarki odpadami komunalnymi zostanie 

uruchomiony z dniem l lipca 2013 roku dla większości właścicieli nieruchomości obowiązek 

zapłaty pierwszej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstanie do dnia 10 

sierpnia 2013 roku. 

Zarząd Związku, kierując się rekomendacjami doradców zewnętrznych, uznał, iż brak 

jest podstaw do określenia terminu zapłaty na dzień przypadający w miesiącu, w którym 

powstał obowiązek uiszczenia opłaty. Mogłoby to skutkować powstaniem w niektórych 

sytuacjach nadpłat, których zwrot mógłby się wiązać z dodatkowymi kosztami po stronie 

Związku. 

2 



 

Z uwagi na obecnie obowiązujące przepisy Zarząd Związku, kierując się 

rekomendacjami doradców zewnętrznych, uznał, iż brak jest podstaw do ustanowienia 

inkasentów opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przypadku zmiany 

przepisów w tym zakresie Zarząd dokona analizy zasadności wprowadzenia tego typu 

rozwiązań na terenie Związku. 

Jednocześnie Zarząd Związku, mając na uwadze planowane rozwiązania związane z 

obsługą bankową Związku, rekomenduje, aby opłaty uiszczane były na indywidualne numery 

kont, ustalone odrębnie dla każdego z właścicieli nieruchomości przez Zarząd Związku. 

Podanie numeru konta nastąpi po złożeniu deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub w decyzji ustalającej wysokość tej opłaty (w sytuacji niezłożenia 

deklaracji). 

Zarząd Związku nie przewiduje możliwości uiszczania opłaty w kasie Związku. 

3 


